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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 07-2023

OBJETO:

“Contratar una compainia de servicios temporales que cumpla con los requisitos exigidos por la
normatividad vigente y que ofrezca las mejores condiciones para satisfacer las necesidades de
La Previsora S.A., para el suministro de personal temporal en mision, a fin de cubrir los
reemplazos de los funcionarios de la Compaiia que se encuentren en vacaciones, en uso de
licencia de maternidad, en incapacidad por enfermedad o por incrementos en la produccion y/o
en los demads casos descritos en la ley.”

La Secretaria General de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de las facultades legales, los Estatutos
de Previsora y el Manual de Contratacion, expide la presente acta de seleccidn previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacién, LA PREVISORA S.A.
procedi6 a publicar el 3 de mayo de 2023, el Documento de Condiciones Definitivas
correspondiente a la Invitacion Abierta No. 007-2023, en su pagina web:
https://www.previsora.gov.co/web/guest/invitacion-abierta-2023

2. Hasta el 5 de mayo de 2023, se estableci6 el plazo para presentar observaciones al Documento
de Condiciones Definitivas, las cuales fueron resueltas por LA PREVISORA S.A. el 9 de mayo de
2023 mediante el documento denominado “Respuesta a Observaciones” publicado en la pagina
web de LA PREVISORA S.A.

3. Dentro del término establecido en el Documento de Condiciones Definitivas para recepcion de
ofertas, el 15 de mayo de 2023 se llevé a cabo la recepcidn de propuestas en forma digital (via
correo electrénico), a partir de las 8:00 a.m. y hasta las 12:00 M. Se recibieron en término las
propuestas de las firmas: UNION TEMPORAL ASENEG RECRUITING, HQ5 SAS, SERVICIOS
ESPECIALES PARA EMPRESAS — SESPEM SAS, ACCION DEL CAUCA S.A.S., PERSONAL
EFICIENTE COMPETENTE Y CiA. S.A.S., y S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S.

4. Posterior a la recepcién de la propuesta, el mismo 15 de mayo 2023 a las 4:00 p.m. y de
conformidad con el cronograma establecido en el Documento de Condiciones, mediante un
evento en vivo llevado a cabo a través de la herramienta Microsoft Teams, se celebré audiencia
virtual de cierre de la Invitacion Abierta No. 007-2023. LA PREVISORA S.A., envio la invitacion
para participar de la audiencia virtual al correo electrénico desde el cual fue remitida cada una
de las ofertas y recibidas en término.
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5. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verificé el cumplimiento de las

formalidades determinadas en el Documento de Condiciones Definitivas para la presentacion

de las propuestas. La informacion correspondiente a la audiencia de recepcién de propuestas
se encuentra debidamente descrita en el acta de cierre publicada en la pagina web de LA

PREVISORA S.A.

6. A partir de la recepcion de ofertas, se dio inicio al término de verificacién y recibo de
documentos subsanables y/o aclaraciones solicitadas, etapa que culmind el 19 de mayo de

2023. En razoén al término sefalado, se desarrollé por parte de los integrantes del equipo

verificador la revisién de los requisitos minimos obligatorios y habilitantes de los proponentes

y su oferta.

7. Finalizada la etapa de verificacion y recibo de documentos subsanables y/o de aclaraciones
solicitadas, el 23 de mayo de 2023, LA PREVISORA S.A. publicé en su pagina web los siguientes
documentos: Verificacion Juridica, Verificacion Financiera, Verificacion Técnica, y Evaluacién de

aspectos calificables los cuales fueron elaborados por el Comité verificador y evaluador de

propuestas designado para el proceso.

Verificacién Aspectos Habilitantes

Aspectos Financieros:

En cuanto al proponente UNION TEMPORAL ASENEG RECRUITING no cumple
con los indicadores financieros establecidos en el capitulo de Capacidad Financiera.

En el siguiente cuadro se observan los resultados de los indicadores financieros
solicitados:

CAPITAL DE NIVEL DE PATRIMONIO iNDICE DE
PROPONENTE
TRABAJO ENDEUDAMIENTO TOTAL LIQUIDEZ
para S.AS.
(Sespem S.A.5.) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 800.148.290-8
HOS S.A.5.
Nt 901,003, 2186 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Accién del Cauca S_.ALS. En

Reorganizacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 805.022.756-4
c yCIA
S.A.S. - PECy CIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nit 860.531.041-0

S&A Servicios y Asesorias S.A.S.

it 312 779-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Unién Temporal Aseneg Recruiting NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Aspectos Juridicos:

Consolidado de Resultado de Verificacion Juridica:

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE RESULTADO
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
A:Er:::: ;::':l_ﬁﬁ:ﬁ x DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
SERVICIOS ESPECIALES CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
PARA EMPRESAS S.A.S. x DOCUMENTO DE CONDICIONES
(SESPEM S5.A.S.) DEFINITIVAS
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
HQ5 SAS x DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
ACCION DEL CAUCA S.A.S. x DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
PERSONAL EFICIENTE x DOCUMENTO DE CONDICIONES
COMPETENTE Y CiA. S.A.S. DEFINITIVAS
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
S&A SERVICIOS ¥ x DOCUMENTO DE CONDICIONES
ASESORIAS S.A.S. DEFINITIVAS

Aspectos Técnicos:

NO
FIRMA CUMPLE CUMPLE RESULTADO
p NO CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
UNION ;:?:J)I:&LGASENEG X DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
SERVICIOS ESPECIALES NO CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
PARA EMPRESAS S.A.S. X DOCUMENTO DE CONDICIONES
(SESPEM S.A.S.) DEFINITIVAS
HQ5 SAS CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
X DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
NO CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
ACCION DEL CAUCA S.A.S. x DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
NO CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
PERSONAL EFICIENTE DOCUMENTO DE CONDICIONES
COMPETENTE Y CiA. S.ASS. X DEFINITIVAS
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
S&A SERVICIOS Y DOCUMENTO DE CONDICIONES
ASESORIAS S.A.S. X DEFINITIVAS
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Consolidado de Evaluacién Aspectos Calificables

INVITACION ABIERTA 007-2023 VERIFICACION ASPECTOS CALIFICABLES
Objeto: “Contratar una compaiiia de servicios temporales que cumpla con los requisitos exigidos por la normatividad vigente y que
ofrezca las mejores condiciones para satisfacer las necesidades de La Previsora S.A., para el suministro de personal temporal en
misidn, a fin de cubrir los reemplazos de los funcionarios de la Compaiiia que se encuentren en vacaciones, en uso de licencia de
maternidad, en incapacidad por enfermedad o por incrementos en la produccion y/o en los demds casos descritos en la ley.”
PROPONENTES
UNION TEMPORAL Personal
ASPECTO EVALUADO Grupo Accion del S&A SERVICIOS
ASENEG | RECRUITING P HQ5 Eficiente y
SESPEM Cauca JT Y ASESORIAS
85% 15% Competente
A 5,05% 8,50%
Porcentaje de Administracion
58750 349,04
0,90% 0,90%
Bienestar Social de los Trabaj
250 250
Plan de Manejo Ambiental 50 a0
Empresas y emprendimiento de mujeres 25 0
Apoyo A La Industria Nacional 100 100
Personal En Condicidn De Discapacidad 0 10
PUNTAJE TOTAL 0,00 0,00 0,00 990,00 0,00 0,00 759,04

8. Posterior a la publicacién del informe de verificacion de aspectos habilitantes y calificables, se
presentaron observaciones por parte de la firma S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.AS.,
relacionadas con aspectos habilitantes de otras ofertas, observaciones que fueron analizadas,
concluyendo que las mismas no modifican los resultados de requisitos habilitantes y calificacién
de ofertas publicados, por lo cual el resultado de verificacion y evaluacién se mantienen.

9. De acuerdo con lo anterior, y a los resultados de las evaluaciones efectuadas, el Comité
verificador y evaluador conformado para el proceso de Invitacion Abierta No. 007-2023, sefiala
que HQ5 SAS identificada con Nit: 901.023.218- 6 cumplié con todos los requisitos minimos
obligatorios habilitantes y obtuvo el mayor puntaje de calificacion, conforme a lo requerido en
el documento de condiciones definitivas y sus adendas.

10. Con base en los resultados de verificacion y evaluacion, el Comité verificador y evaluador
designado para el proceso recomendé al ordenador del gasto la seleccién de la empresa HQ5
SAS identificada con Nit: 901.023.218- 6.

11. Asi las cosas, de acuerdo con los factores de habilitacién definidos, el resultado de la calificacién
y el contenido de todos los documentos del proceso de Invitacion Abierta No. 007-2023 que
hacen parte integral del mismo
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RESUELVE:

Seleccionar a la empresa HQ5 SAS identificada con Nit: 901.023.218- 6 en las condiciones juridicas,
técnicas y econdémicas ofertadas.

Dada en Bogota el 25 de mayo de 2023.
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LEYDI ¥1VIAN _OJLFA
Secretaria Gengtal

Proyect6 y Revisé:  Danilo Rojas Ortiz
Revisd Juan Manuel Cafién Bello "

Verénica Tatiana Urrutia e’
Sandra Cecilia Rey
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